
MODERNÉ PLIENKY | 09
Chemické zloženie jednorázových 
plienok je vraj obchodné tajomstvo. 
Nezávislý výskum však ukázal, že 
sa v detských plienkach nachádzajú 
toxické zlúčeniny.

CYKLIČNOST                             | 05
Oslabení magnetického pole 
a posunutí magnetických pólů. 
Všechny tyto abnormální změny 
a kataklyzmata vedly k masovému 
úhynu megafauny a prudkému 
snížení populace lidí, včetně vyhynutí 
kromaňonců.

KAVITAČNÍ VÝBUCHY         | 10
Exploze v hloubkách do 800 km jsou 
extrémně silné – jeden takový výbuch 
je mnohem silnější než celý jaderný 
arzenál lidstva. Nemáme žádné 
analogické zbraně takové síly, jako je 
síla těchto vnitroplášťových explozí.
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podnikateľ 

Adam Rehák

STALO SA NORMÁLNE 
BY Ť NEĽUDSKÝ M

Občas rozmýšľam nad tým, kam sme 
to dospeli. Nechcem byť negatívny, 
ale to čo chcem vyjadriť, je naozaj 
smutné.

Určite vám niekto niekedy, keď 
ste sa zamysleli nad všetkou 
nespravodlivosťou vo svete, 
povedal: „Veď kašli na to, ži si svoj 
život, žijeme len raz. Aj tak nič 
nezmeníš.“

Aj ja som takto myslel. 

Ale naozaj je to tak?

Naozaj sa nás všetko, čo sa deje, 
netýka? 

Mne je do plaču, keď si uvedomím, 
že je normálne zatvárať oči pred 
utrpením ľudí v Afrike, v Číne,   
v Južnej Amerike, nejdem hovoriť 
ďalej… Ja naozaj cítim, že nie som 
zodpovedný len za svoj život. Že 
mám z neho len vytrieskať, čo 
najviac sa dá.

Cítim, že tu máme byť 
jeden pre druhého.  
Že sme jedna rodina. 

Že ak sme dostali ten dar 
krásneho života, tak je našou 
povinnosťou zlepšiť podmienky 
tým, ktorí to šťastie nemali.

Ja neviem, či som blázon, ale 
dennodenne rozmýšľam nad 
tým, ako sa stalo normálnym 
byť neľudský. Ako normálne 
je zatvárať oči pred zlom, pred 

nespravodlivosťou. Ako normálne je 
zabudnúť, že sme ľudia.
Ja neviem. Kde nastala chyba?
Nedá sa to generalizovať, ale 
chyba sa odovzdáva z pokolenia na 
pokolenie. Už dlhé, dlhé roky.
Koľkých z nás naši rodičia viedli 
dennodenne k tomu, aby nám 
záležalo na druhých ako na vlastnej 
rodine? Koľkým z nás od malička 
denne vštepovali, že je našou 
zodpovednosťou, aby ostatní ľudia 
na planéte netrpeli?
Áno, možno nám vraveli, že by sme 
mali byť dobrí, poctiví, ale nebolo to 
do nás dostatočne vryté. Nebolo to 
rutinou.

To samozrejme nie je ich chyba. 
Takto sa žije. Žije sa tak dlhé roky  
a byť egoistom sa stalo 
jednoducho normou.

Otázka je, či naša generácia bude 
mať dostatok sily na to, prerušiť 
tieto väzby z minulosti. Pri každej 
veľkej zmene, pri všetkom dôležitom 
musela byť na začiatku skupinka 
ľudí, ktorí danú ideu podporovali.
A ja chcem byť súčasťou tejto idey. 
Idey, že naozaj dospejeme, že si 
uvedomíme našu zodpovednosť  
v tomto svete. Že si uvedomíme 
našu previazanosť s druhými ľuďmi 
na tej najhlbšej duchovnej úrovni 
a to nám vyslovene nedá spať, až 
kým nevybudujeme taký svet,  
aký si predstavujeme.

Niekto by si povedal, prečo do svojho 
života prinášať toľko negativity. Ja sa 
ale pýtam nasledovnú otázku, ktorá 
je síce všeobecná, ale dáva jasnú 
odpoveď - Prečo na tomto svete 
som?

Čo je teda mojím poslaním? 
Každý sa túto otázku sám seba 
pýta, no odpoveď nevie nájsť. 
Prečo starým ľuďom na sklonku 
života vždy príde, že ich život 
nedával zmysel? Prečo bohatí, 
keď dosiahnu všetok úspech na 
svete, o ktorom snívali, zistia, že 
ich to nenapĺňa, ale hľadajú niečo 
ďalej?

A tu je tá odpoveď. Podľa mňa nič  
v materiálnej sfére človeka skutočne 
nenaplní. Vždy tam bude obrovská 
diera vo vnútri, ktorú celý život 
nejako látame, ale vôbec sa nám ju 
nedarí zaplniť. A nedarí sa nám to 
preto, pretože tá diera sa dá vyplniť 
len jedným. A to láskou. No nie 
tou zvieracou láskou, ktorú všetci 
poznáme.

Hovorím o hlbokej láske.  
O jazyku hlbokých pocitov, 
ktorý sa človeku otvára, až 
keď začne hľadať, kým  
v skutočnosti je a prečo prišiel  
na tento svet.

A pomoc druhým naozaj tento 
zmysel dáva. Pomoc druhým, 
zodpovednosť za šťastie a dobro 
ostatných a vnútorný pocit jednoty 
sú súčasťou tejto cesty.

Ja som zistil, že ma v živote 
nedokáže nič tak naplniť, ako 
pomoc druhým. Preto mám 
tú guráž povedať, že je našou 
zodpovednosťou prežiť život tak, 
aby sme dopriali druhým mať sa tak 
dobre, ako sa máme my, tí šťastnejší. 
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Chceli by ste žiť podľa takýchto hodnôt?
OSEM OSNOV OSEM OSNOV 
TVORIVEJ SPOLOČNOSTITVORIVEJ SPOLOČNOSTI

       Dobre sa vás počúva, ale ako to chcete robiť?
 To by ste museli odstrániť všetky vlády na svete.
                       

1) Život Človeka
Život Človeka je najvyššou hodnotou. Život 
každého Človeka je potrebné chrániť ako 
svoj vlastný. Cieľom spoločnosti je zabez-
pečiť a garantovať hodnotu života každého 
Človeka. Nie je a nemôže byť nič cennejšie 
ako život Človeka. Ak je dôležitý jeden Člo-
vek, znamená to, že sú dôležití všetci Ľudia!

2) Sloboda Človeka
Každý človek tým, že sa narodí, dostáva 
právo byť Človekom. Všetci Ľudia sa rodia 
slobodní a rovnoprávni. Každý má právo 
voľby. Nikto a nič na Zemi nemôže byť nad 
Človekom, jeho slobodou a právami. Uplat-
nenie práv a slobôd Človeka nesmie poru-
šovať práva a slobody iných ľudí.

3) Bezpečnosť Človeka
Nikto a nič v spoločnosti nemá právo 
ohrozovať život a slobodu Človeka! 
Každý Človek má garantované bezplatné 
poskytovanie základných životne nevy-
hnutných potrieb vrátane stravy, bývania, 
lekárskej starostlivosti, vzdelávania a úpl-
ného sociálneho zabezpečenia. Vedecká, 
priemyselná a technologická činnosť spo-
ločnosti sa musí zameriavať výlučne na 
zvyšovanie kvality ľudského života. Garan-
tovaná je ekonomická stabilita: neprítom-
nosť inflácie a kríz, stabilné a rovnaké ceny 

na celom svete, jednotná menová jednotka, 
pevné minimálne zdanenie alebo jeho ab-
sencia. Bezpečnosť Človeka a spoločnosti 
pred akýmkoľvek ohrozením sa zabezpeču-
je jednotnou celosvetovou službou na boj 
s mimoriadnymi situáciami.

4) Transparentnosť 
a otvorená dostupnosť 
informácií pre všetkých
Každý Človek má právo na získanie spoľahli-
vých informácií o pohybe a rozdelení ve-
rejných finančných prostriedkov. Každému 
Človeku sú dostupné informácie o stave 
uskutočnenia rozhodnutí spoločnosti. Médiá 
patria výlučne spoločnosti a odrážajú infor-
mácie pravdivo, otvorene a čestne.

5) Tvorivá ideológia
Ideológia sa musí zameriavať na popula-
rizáciu najlepších ľudských vlastností a na 
skoncovanie so všetkým, čo je namierené 
proti Človeku. Hlavnou prioritou je priorita 
ľudskosti, vysoké duchovno-mravné za-
meranie Človeka, humánnosť, poctivosť, 
vzájomný rešpekt a posilnenie priateľstva. 
Vytvorenie podmienok pre rozvoj a výchovu 
Človeka s veľkým Č, kultivácia morálno-
mravných hodnôt v každоm človeku a spo-
ločnosti. Zákaz propagandy násilia, neprí-
pustnosť a odsúdenie akejkoľvek formy 
rozdelenia, agresie, prejavu proti ľudskosti.

6) Rozvoj Osobnosti
Každý človek v Tvorivej spoločnosti má 
právo na všestranný rozvoj a sebarealizáciu.
Vzdelávanie musí byť bezplatné a rovnako 
dostupné pre všetkých. Vytvorenie podmie-
nok a rozšírenie možností Človeka na reali-
záciu jeho tvorivých schopností a talentov.

7) Spravodlivosť a rovnosť
Všetky prírodné zdroje patria Človeku a sú 
spravodlivo rozdeľované medzi všetkých 
ľudí. Monopolizácia zdrojov a ich iracionál-
ne využitie je neprípustné. Tieto zdroje sa 
spravodlivo rozdeľujú medzi obyvateľov 
celej Zeme. Človeku je garantované za-
mestnanie, ak si to želá. Odmena za prácu 
v rovnakej pozícii, špecializácii a povolaní 
musí byť rovnaká na celom svete. Každý 
má právo na súkromný majetok a príjem, 
avšak v rozsahu individuálnej kapitalizácie 
stanovenej spoločnosťou.

8) Samospráva spoločnosti
Pojem „moc“ v Tvorivej spoločnosti neexistu-
je, pretože zodpovednosť za spoločnosť ako 
celok, za jej vývoj, životné podmienky a har-
monický poriadok leží na každom Človeku. 
Každý Človek má právo podieľať sa na riadení 
záležitostí Tvorivej spoločnosti a na prijímaní 
zákonov na zlepšenie života Človeka. Riešenie 
spoločensky dôležitých, sociálne závažných 
a ekonomických otázok vplývajúcich na zme-
nu kvality života Človeka je predmetom celo-
národnej diskusie a hlasovania (referendum).

Gabika: Vôbec nie. Ideme mierovou 
cestou a absolútne legálne. Tvorivá spo-
ločnosť je úplne reálna, čestná, legálna 
spoločnosť – dokonalosť demokracie. 
Nepotrebujeme zrušiť vládu. 

Politikov môžeme využiť ako koordi-
nátorov, pretože majú skúsenosť. Sú 
odborníci v tom, čo robia, tak prečo 
ich odstraňovať. Musíme zmeniť len 
formát. Vtedy z politika môže byť výbor-
ný koordinátor a človek, ktorý nám môže 
neuveriteľne pomôcť. Bude iný formát. 

Nebude mať dôvod robiť tak, ako robí 
dnes.  Bude pod drobnohľadom každého 
z nás. Všetci budeme kontrolovať, či 
sa všetko dodržiava. A keď to tak ne-
bude, bude ten človek odvolaný. 

Okrem toho nám budú pomáhať tech-
nológie.  A veľa z nich sa na túto pozíciu 
hlásiť nebude, pretože to bude dosť 
veľká zodpovednosť. Pôjdu tam sku-
točne len tí, ktorí budú chcieť reálne 
pomôcť. 

Ján: Keby sme sa vybrali revolučnou 
cestou, zase by sa to zneužilo. Zostala 
by hierarchia, vlády. Každou revolúciou 
obyčajný človek niečo stratil.

Gabika: Revolúcie sa robia 6 000 rokov 
a máte pocit, že sa niečo zmenilo? Ja nie. 
Iba sa zdokonalila forma otroctva. 
Robíme to dobrovoľne a myslíme si, že 
sme slobodní.

    TS LIVE  # 13     
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Olga K.: Letos v říjnu na 
konferenci „Globální krize. 
Amerika na rozcestí  
2024” jsme vám odhalili 
informace o zelených 
zónách v Americe. Poprvé 
byly otevřeně zveřejněny. 
Jedná se o oblasti, které 
zůstanou obyvatelné  
o rok nebo dva déle než 
zbytek světa. Ale v roce  
2036 už nebudou vhodné 
pro život, stejně jako 
všechny ostatní části Země. 
A od chvíle, kdy jsme se 
veřejně podělili  
o tyto informace, 
dostáváme e-maily, 
zprávy, dopisy, komentáře: 
„Jmenujte je!“, „Ukažte nám 
zelené zóny v Evropě!“, 
„Ukažte nám zelené zóny  
v Africe“ a „Proč 
neukazujete zelené zóny v jiných 
částech světa? Proč je poskytujete jen 
Američanům? Jsme snad horší než oni? 
Nezasloužíme si vědět, kde jsou naše 
zelené zóny?“

Lidi, jste padlí na hlavu?! 
Jaké zelené zóny máme ukazovat, 
když potřebujeme zachránit svět?! 

Klimatické katastrofy vás stejně 
dostihnou, protože pokud se budete 
skrývat, nebude možné shromáždit 
veškerý vědecký potenciál, všechny 
vědce, které právě teď potřebujeme. 
Bez vás se globální veřejná poptávka  
po společenských změnách nezformuje. 
Pokud se schováte, nedoufejte, že vědce 
osloví někdo jiný, a že budou zázračně 
vyslyšeni, zejména pokud se mnozí jako 
vy právě teď schovávají. 

Pak nebudeme mít my ani naše děti 
žádnou šanci. A klimatické katastrofy 
budou po celou dobu neúprosně 
postupovat. Zelené zóny nejsou 
místem spásy, ale místem, kde 
zemřete v agónii o něco později než 
ostatní, to je vše!

John: Soudě podle aktuálního vývoje 
klimatu a geodynamiky naše planeta 
zanikne nejpozději v roce 2036. 
Chápeme, že si možná myslíte, že zelené 
zóny nabízejí šanci, ale šanci na co? 
Na prodloužení utrpení? Jsme prostě 
šokováni tím, že lidé nechtějí slyšet 
pravdu o klimatu a nechápou, proč  
o tom tak dlouho vytrvale mluvíme. 
Co myslíte – proč o tom mluvíme už 
deset let? Abychom vás probudili  
a přiměli k akci – ke konání! Protože  
sami to nezvládneme. 

Steven: Už nás unavuje dokazovat 
pravdu a bojovat s hloupostí  
a nepochopením. Připadá nám, že se 
svět naprosto zbláznil. Lidé se dožadují 
nějakých důkazů, když už jim byla 
všechna fakta předložena znovu  
a znovu. Tisíce lidí už umírají a některým 
to nestačí – lidská úmrtí pro ně nejsou 
dostatečným důkazem!

Olga Sch.: Někteří říkají, že záměrně 
strašíme, a jiní se domnívají, že od 
někoho něco chceme. Proč bychom 
chtěli něco od vás, když utrácíme vlastní 
peníze? Vše děláme a organizujeme 

proto, abyste VY USLYŠELI, že růst 
klimatických a geodynamických 
kataklyzmat má strašlivý průběh. 
Aby se tento růst zastavil, musí 
se tím zabývat vědci. Ale nikdo jim 
to nedovolí, pokud na tento problém 
neupozorníme.

A to znamená, že pro nás a naše děti 
prostě nebude žádná budoucnost. 
Ano, sníme o Tvořivé společnosti. 
Kdyby Tvořivá společnost již existovala, 
nemuseli bychom se potýkat  
s problémem, s nímž se potýkáme 
dnes – s problémem přežití v důsledku 
klimatické hrozby.

Selháváme v pochopení, že skutečnost, 
že cizí děti zemřely včera na následky 
katastrof znamená, že naše děti zemřou 
zítra. Nic se nezmění, dokud si 
neuvědomíme, že všechny děti jsou 
naše a že jsme jedna lidská rodina.  
A toto pochopení chceme i od vás.

Z E L E N É  Z Ó N Y  V  A M E R I C E 
J A K Á  J E  P R A V D A ?

Mezinárodní online forum 
„Globální krize.
Zodpovědnost"

můžete zhlédnout zde:
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Dnes všichni pozorujeme prudký nárůst 
kataklyzmat na naší planetě. Abychom 
pochopili, jaké další katastrofy nás čekají, 
ponořme se do historie naší Země. 

Současní vědci zrekonstruovali 
historii Země pomocí:

• • studie starobylých vrstev ledu studie starobylých vrstev ledu 
známých jako jádraznámých jako jádra

• • zkoumání skalních útvarů, zkoumání skalních útvarů, 
zkamenělin a různých vrstev půdyzkamenělin a různých vrstev půdy

Díky těmto studiím si vědci 
uvědomili, že změny, ke kterým dnes 
na naší planetě dochází, jako např. 
nárůst sopečné činnosti, zvýšení počtu  
a intenzity zemětřesení, náhlé teplotní 
skoky, posuny magnetických pólů 
doprovázené oslabením magnetického 
pole, se vyskytovali před  
12 000 lety, kdy se globální teplota 
během několika desetiletí zvýšila 
o neuvěřitelných 15 °C. Značná část 
ledovců roztála. Začaly katastrofální 
záplavy a tsunami. Některé oblasti  
Země byly v důsledku rychlého  
vzestupu hladiny moří zcela zatopeny. 
Kontinenty zažily megazemětřesení, 
supervulkanické erupce a rozsáhlé 
požáry, o čemž svědčí vrstvy popela 
ve skalních útvarech. Složení těchto 
vrstev naznačuje, že před 12 000 lety 
sopky nejen vybuchovaly, ale jejich 
magma obsahovalo vzácné prvky, 
které se nacházejí pouze v hlubokých 
vrstvách Země poblíž jádra planety. 

To naznačuje, že magma pocházelo 
z hlubších vrstev, podobně jako 
to pozorujeme dnes. Jediným 
pravděpodobným vysvětlením by bylo 
přehřátí zemského jádra. Obrovské 
množství energie, které je potřebné 
na takové zahřátí magmatu a jeho 
vyzdvižení z hlubin, se neobjeví jen tak 
z ničeho nic. Přehřátí jádra může nastat 

pouze přijetím dodatečné energie  
zvenčí - z vnějšího kosmického vlivu. 
Proto i kataklyzmata, k nimž došlo před  
12 000 lety, byla výsledkem tohoto 
procesu. Dalším důsledkem přehřívání 
jádra v současnosti i před 12 000 lety 
bylo oslabení magnetického pole  
a posunutí magnetických pólů.  
Všechny tyto abnormální změny  
a kataklyzmata před 12 000 lety 
vedly k masovému úhynu megafauny  
a prudkému snížení populace lidí, 
včetně vyhynutí kromaňonců.

Pozoruhodné je, že podobný nárůst 
katastrof byl pozorován nejen před  
12 000 lety, ale také před 24 000 lety  
a ještě dříve před 36, 48, 60 a 72 tisíci lety.  
Každý cyklus globálních katastrof 
vede k vymírání biologických druhů. 

Špatnou zprávou je, že dnes žijeme 
nejen v období vnějšího kosmického 
vlivu, ale žijeme také v 24-tisíciletém 

cyklu, který je ještě ničivější. Do tohoto 
cyklu plně vstoupíme v roce 2024. 

To znamená, že energie působící na jádro 
planety a intenzita ničivých kataklyzmat 
se výrazně zvýší.

Proč naše přístroje tento 
kosmický vliv nezaznamenávají?
Protože tato energie má zvláštní 
vlastnost. Neinteraguje ani s naší 
atmosférou, ani s naší Zemí, ani  
s námi, ale pouze s jádrem planety. 

Pro analogii si představme röntgenové 
záření. Snadno proniká skrz oblečení 
a měkké tkáně našeho těla, jako jsou 
svaly, orgány, ale nemůže proniknout 
skrz tvrdší útvary, jako jsou kosti. Na 
röntgenovém snímku vidíme hlavně 
kosti, které jsou nejtvrdší a kterými záření 
nemůže projít. Abychom 
pochopili, jak tento kosmický vliv 
působí, představme si nataženou 
volejbalovou síť, za níž je žulový pomník 
ve tvaru koule. Řekněme, že tento pomník 
představuje zemské jádro.  
Máte hrst arašídů a tyto arašídy házíte 
na volejbalovou síť. Protože otvory 
v síti jsou dost velké, oříšky proletí 
sítí, aniž by s ní interagovaly, ale 
budou narážet do žulového pomníku. 
Kosmický vliv je jako ty arašídy; veškerá 
hmota, která je na naší Zemi, je pro něj 
JAKO volejbalová síť, skrz kterou prolétá. 
A jádro Země je nejhustší hmotou - 
hustou koulí, do níž toto záření naráží. 
Jelikož toto působení ovlivňuje 
pouze jádro a neinteraguje přímo  
s objekty na Zemi, nemůžeme ho 
zachytit našimi přístroji, ale můžeme 
pouze vysledovat jeho vliv na jádro, 
na základě změn parametrů naší 
planety a růstu kataklyzmat. 

C Y K LIČNOST
Z konference : „Globální krize. Amerika na rozcestí”.

Mezinárodní online konferenci
„Globální krize.

Amerika na rozcestí"
můžete zhlédnout zde:

C Y K LIČNOST
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Již tisíce let se biologové, fyzici, chemici 
a další vědci snaží vyřešit tento obtížný 
problém při hledání elixíru nesmrtelnosti.

Někteří se domnívají, že odpověď se 
skrývá v DNA, zatímco jiní věří, že 
v mozku. Co kdybychom ale řekli, že 
věda je nyní poprvé ve své historii 
na pokraji svého největšího objevu? 
Můžeme žít více než tisíc let v mladém 
a zdravém těle? Kde se skrývá tajemství 
naší dlouhověkosti?

Přes zjevnou rozmanitost způsobů, 
kterými se dnes vědci snaží prodloužit 
život, se všechny omezují na jednu věc: 
manipulaci s DNA.

Velmi zjednodušeně řečeno, naše tělo 
je vytištěno jako objekt na 3D tiskárně 
podle instrukcí v naší DNA. DNA je kniha, 
která obsahuje všechny pokyny pro 
stavbu a fungování našeho organismu. 
Kapitoly knihy, které musí tiskárna 
přečíst, aby mohla vytvořit určité buňky, 
jsou označeny speciálními záložkami. 
Tyto záložky se nazývají epigenetické 
značky neboli epigenom.

Při jejich zkoumání vyvinul Steve 
Horvath, profesor genetiky na Kalifornské 
univerzitě v Los Angeles, matematický 
model pro určení biologického věku 
člověka.

Tento model se nazývá „epigenetické 
hodiny”. Jde o ukazatel, který na základě 
určitých změn v DNA ukazuje, jak je 
buňka nebo celý organismus „starý” 
nebo „mladý”. Epigenetické hodiny 
používají vědci k hodnocení účinnosti 
omlazovacích metod a metod 
prodloužení života.

Japonský vědec Šin’ja Jamanaka našel 
způsob, jak odstranit všechny záložky. To 
znamená, že buňka „zapomínala“, že byla 
například kožní buňkou, a vracela se do 
stavu podobného buňkám v raných 
fázích embryonálního vývoje, kdy 
ještě není určeno, v jaký typ buněk se 
promění. Za tento objev získal v roce 2012 
Nobelovu cenu.

David Sinclair, profesor genetiky 
na Harvardské lékařské fakultě je 
přesvědčen, že naše tělo má záložní kopii 
informací o mladém stavu našeho těla.

Na základě Jamanakových objevů 
pracuje na aktivaci této záložní kopie na 
úrovni DNA.

Podle Sinclaira lidé neumírají na 
stáří, ale na nemoci. A stárnutí samo 
o sobě je jako nemoc. Jeho tým prokázal 
možnost ovlivňovat fyziologické procesy 
na buněčné úrovni. Konkrétně se jim 
podařilo zapnout a vypnout zrak u myší.

Další odborník na regeneraci, Michael 
Levine, si kladl otázku: Jak buňky během 
regenerace poznají, kdy zastavit proces 
dělení, kdy je dokončena správná 
salamandří tlapka, a jak buňky vůbec 
poznají, co je to správná salamandří 
tlapka?

Jak říká Michael Levine: „Dnes už umíme 
číst genomy a není v nich nic o velikosti 
a tvaru vaší ruky.” Samotná DNA tedy 
nestačí k obnovení části těla, natož 
celého organismu.

Vzniká otázka: pokud tato informace není 
v DNA, kde pak organismus získává údaje 
pro opravu ztracené končetiny?

Odpověď na tuto otázku naleznete 
v Kirlianově efektu. Ztracená tlapka 
salamandra je přítomná na snímku 
pomocí Kirlianovy metody, což svědčí 
o existenci informační struktury, na jejíž 
úrovni si objekt zachoval svou celistvost. 
To znamená, že informační matrix je 
zachován. Jedná se o zdroj informací, 
které organismus využívá v procesu 
regenerace.

Zajímavý bod. Ztracená končetina 
člověka s Kirlianovým efektem bude 
vypadat celá. Pokud člověk zhubne, 
ztracená končetina bude na snímku také 
vypadat „hubenější”.

MLÁDÍ MLÁDÍ 
A NESMRTELNOSTA NESMRTELNOST

Mládí je kouzelné období. Každý má na něj ty nejlepší vzpomínky. Někteří ho nechtějí ztratit a někteří doufají, že ho 
získají zpět. Současná věda má náročný úkol: nejen nám mládí vrátit, ale také prodloužit náš život o stovky let.
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Je tedy zřejmé, že naše tělo je postaveno 
podle informačního matrixu. Stárnutí těla 
odráží změny na úrovni matrixu. Proto 
je k návratu těla do mladistvého 
stavu nutné provést změny na úrovni 
informací.

Právě s tím souvisí i druhá studie, o které 
jsme slíbili, že vám povíme.

Vědce zaujala skutečnost, že jediné 
buňky, na které se u všech obratlovců na 
planetě objevuje autoimunitní reakce, 
jsou buňky jádra pulpy. K tomu dochází 
vždy, když praskne vazivový prstenec 
meziobratlové ploténky. Imunitní 
systém organismu tedy považuje vlastní 
buňky za cizí a napadá je. Jak může 
vaše vlastní tkáň vyvolat reakci 
imunitního systému na sebe sama? 
Je to paradox. Nemělo by se to stávat.

Vědce zajímalo, jak bude organismus 
reagovat, když mu bude nitrožilně podán 
preparát z očištěného matrixu jádra 
pulpy.

Obsah jádra pulpy byl odebrán punkcí 
a očištěn od buněk až po matrix. Poté 
byl očištěn samotný matrix.

Výsledný preparát byl vyzkoušen na 
myších a to prodloužilo jejich život nad 
druhovou hranici. Staré myši, které měly 
zemřít, ožily. Kontrolní skupina zemřela 
velmi rychle, ale tyto myši získaly po 
třech měsících druhý život, začaly se 
rozmnožovat a existovaly tak více než 
deset let.

Výsledkem experimentu bylo 
obnovení mládí a trojnásobné 
prodloužení života myší. To znamená, 
že myši se dožily čtyř plnohodnotných 
let života – čtyřista let v přepočtu na 
lidský ekvivalent. Preparát byl podáván 
každé tři měsíce, nebyly patrné žádné 
známky stárnutí – myši byly mladé 
a zdravé a ani netušily, co se s nimi stalo.

Experiment musel být bohužel kvůli 
vnějším okolnostem zastaven.  
Po ukončení podávání preparátu  
nebylo pozorováno žádné zrychlené 
stárnutí a myši se normálně dožily 
starobního věku.

Stejného výsledku bylo dosaženo 
i u králíků, pouze u nich byl život 
prodloužen pouze jedenkrát, a to 
z důvodu delšího života a nutnosti pokus 
přerušit.

Při pozorování myší během experimentu 
vědci nezaznamenali žádné 
patologie, což je vedlo k domněnce, 
že by se tento proces mohl opakovat 
donekonečna.

Tento výsledek bohužel nelze považovat 
za vědecky prokázaný, protože pokus byl 
ukončen a zvířata z něj byla předčasně 
vyřazena. Přesto se jednalo o důkaz 
zásadního průlomu vědců, kteří prokázali, 
že preparát na bázi mezibuněčného 
matrixu pulpózního jádra ovlivňuje 
informační matrix. 

Na základě výsledků tohoto experimentu 
bychom rádi vaší pozornosti předložili 
následující hypotézu.

...stárnutí samo o sobě 
je jako nemoc.

Jádro pulpy meziobratlových plotének 
vzniká na samém počátku formování 
embrya, nemá cévy a je vyživováno 
osmózou (difuzí), tj. je izolováno od 
oběhového systému. Přičemž u všech 
obratlovců dochází při prasknutí 
fibrózního prstence k autoimunitní reakci 
na obsah pulposního jádra. Autoimunitní 
reakce v organismu je anomalita. 
A v tomto případě u všech obratlovců 
bez výjimky ve 100 % případů 
organismus reaguje tak, že vnímá 
obsah jádra pulpy jako cizí. Výsledkem 
je vyhřezlá ploténka.

Stěna fibrózního prstence je na straně 
páteřního kanálu tenčí. V této oblasti 
dochází k největší fyzické zátěži 
a zdálo by se, že příroda měla tuto část 
konstrukce co nejvíce zpevnit. Nicméně 
fibrózní prstenec se opotřebovává jako 
první a téměř ve 100 % případů dochází 
k jeho prasknutí směrem k páteřnímu 
kanálu. Původním záměrem zřejmě bylo, 
aby se v případě prasknutí mohl obsah 
jádra pulpy meziobratlové ploténky vylít 
do páteřního kanálu. Právě z této strany 

stoupá likvor vzhůru a proudí přímo  
do mozku.

To znamená, že obsah jádra pulpy, 
který by se dostal s likvorem přes 
arachnoidální obal do mozku, 
do centra tvorby genetiky, by 
nastartoval procesy omlazení a úplné 
regenerace organismu podobné těm, 
které vědci pozorovali u myší. Během 
života se vláknitý prstenec opotřebovává 
a i bez úrazu se ve věku 60-80 let rozvíjí 
stařecká osteochondróza. Vzhledem 
k této skutečnosti prstenec dříve 
či později praskne a spustí proces 
omlazování. V současné době je však 
tento proces blokován autoimunitní 
reakcí organismu. Je to důsledek evoluce, 
nebo něčeho jiného?

Můžeme tedy předpokládat, že 
lidský organismus má mechanismus 
samoregenerace, který byl znám již 
ve starověku. Z nějakého důvodu je 
však poškozen.

Potvrzení skutečnosti, že člověk v sobě 
nosí zdroj života, lze nalézt v mýtech 
a legendách starověku: židovské příběhy 
o kosti Luz jako kosti nesmrtelnosti 
(kosti vzkříšení) a staroegyptské 
legendy o „páteři Osirida” – Džedu, 
který zosobňoval Osiridovo vítězství 
nad smrtí. Tento mechanismus má však 
jeden nedostatek. Pokud má člověk 
některé vrozené nemoci, zůstanou 
mu i přes omlazení těla. A tady se 
dostáváme k tomu nejzajímavějšímu. 
Tento problém lze vyřešit, 
pokud provedeme změny přímo 
v informačním matrixu. Právě na této 
úrovni bude fungovat revitalizační 
kapsle, o níž byla řeč na fóru „Globální 
krize. Východisko existuje”. Revitalizační 
kapsle bude formovat informační matrix 
zdravého a mladého těla. A buňky se 
budou samy obnovovat podle nového 
programu.

Během 30 vteřin denně kapsle oskenuje 
a opraví náš organismus a změní každou 
buňku na zakvantové úrovni.

Mezinárodní online forum 
„Globální krize.
Zodpovědnost"

můžete zhlédnout zde:
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VVánoce  ánoce  
s jazykovou s jazykovou 
školouškolou ABECEDA ABECEDA

K období adventu patří bezpochyby 
i setkávání s lidmi. Ať už s rodinou, 
přátely či úplně neznámými lidmi, 
které spojuje atmosféra, přinášející 
cosi vznešeného - ducha Lásky 
a pokoje. Skvělou příležitostí pro 
takové setkání byly i „Tvořivé Vánoce” 
pořádané jazykovou školou ABECEDA ve 
spolupráci s projektem Tvořivá společnost 
a Opavským SWAPEM, které se konalo 
9. prosince v prostorách opavského 
MINORITU. Program byl velmi pestrý jak 
pro děti, tak i dospělé. Rodiče si například 
se svými dětmi mohli vyrobit vlastní, 
originální dárky a zkusit si vypalování 
do dřeva. Též si mohli zhotovit vánoční 
svícen či věnec, ozdobit si perníčky dle 
vlastních představ nebo si spolu zazpívat 
oblíbené koledy. Nechyběl ani Tvořivý 
kvíz, u kterého se návštěvníci seznámili 
atraktivní a hravou formou s hlavní 
myšlenkou projektu Tvořivá společnost. 
Nejen společně tvořit, ale především 
sdílet radost s ostatními lidmi. 

Milí čtenáři,  
děkujeme vám za aktivní komunikaci  

a příspěvky do novin, 
které pomáhají při naplnění idey Tvořivé společnosti Tvořivé společnosti 

a její šíření do celého světa! 
Krásné vánoční svátky a šťastný nový rok 2024.

připojte se na:
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Ukryté nebezpečenstvo
Výrobcovia jednorazových plienok sa 
zdráhajú zverejniť ich presné chemické 
zloženie. Tvrdia, že ide o obchodné 
tajomstvo. Nezávislý výskum však 
ukázal, že sa v detských plienkach 
nachádzajú toxické zlúčeniny. 

Tie môžu spôsobiť rakovinu kože, pľúc, 
močového mechúra, žalúdka a pečene.
Plienky sú po celý deň v priamom kontakte 
s pokožkou dieťaťa. V dôsledku toho 
akékoľvek chemické látky obsiahnuté 
v plienkach neustále vplývajú na 
organizmus dieťaťa, teda aj na jeho zdravie.

Hromadenie odpadu
Odhaduje sa, že počas prvých troch 
rokov života dieťaťa býva použitých 
približne 5 000 plienok. Len v Európskej 
únii sa ročne na skládku vyhodí približne 
21 miliárd plienok. 
Keďže sú vyrobené z plastu a superab-
sorpčného gélu, väčšina z nich nie je 

recyklovateľná. Rozklad jednej plienky 
trvá 250 až 500 rokov. V dôsledku toho 
sa okolo nás neustále hromadia. Po celý 
čas uvoľňujú toxické látky do podzemných 
vôd, pôdy a ovzdušia, čím všetko otravujú.

Čoskoro sa budeme doslova topiť 
v použitých plienkach! Napriek tomu, 
že už máme dostatok technológií na 
výrobu výrobkov, ktoré sú šetrné ako 
k zdraviu, tak i k životnému prostrediu.

Ekologická náhrada
Jedným z takých produktov sú aj konopné 
plienky. Konopné vlákno dokonale 
absorbuje vlhkosť, pomáha eliminovať 
nepríjemný zápach, je hypoalergénne 
a antibakteriálne. Okrem toho je konope 
nenáročná rastlina a čas od zasiatia po 
zber trvá len 4 mesiace. 

Najzaujímavejšie je však to, že sa toto 
vlákno rozloží za menej ako rok! Výhody sú

zrejmé! Majú však jednu nevýhodu. Tieto 
konopné plienky sú opakovane použiteľné! 

Pre koho je to nevýhodné?
Kto a čo bráni tomu, aby sa z konope 
vyrábali jednorázové plienky podobné 
terajším jednorázovým plienkam? 
V súčasnom spotrebiteľskom formáte 
monopolisti znemožňujú vývoj 
a zavádzanie technológií, ktoré 
narúšajú ich zavedený systém 
zarábania peňazí. 

Ich hlavnou hodnotou sú peniaze 
a moc. Práve preto je potrebné zmeniť 
formát spoločnosti na tvorivý, v ktorom 
je hlavnou hodnotou ľudský život a jeho 
bezpečnosť. 

Budúcnosť a zdravie našich 
detí je v našich rukách!

Zdroj: creativesociety.com

Jedným z najlepších vynálezov 20. storočia, ktorý používa 
viac ako 95 % rodín v Európe a bez čoho si nevie predstaviť 
starostlivosť o svoje dieťa ani jedna mama, sú jednorazové 
plienky. Používanie plienok je pohodlné, pretože uľahčuje 
prácu a šetrí čas.

SME SI VŠAK ISTÍ, ŽE SÚ BEZPEČNÉ PRE ZDRAVIE NAŠICH DETÍ?

MODERNÉ PLIENKY: 
záchrancovia 
alebo 
zabijaci?



 Tvořivá společnost. Tvorivá spoločnosť tvorivaspolocnost.sk 10

A v hloubce 75 – 200 km už také 
začalo docházet k vnitroplášťovým 
explozím, které zatím ještě nejsou tak 
silné. 

Nárůst zemětřesení v hloubce  
50 až 100 km ve svrchní vrstvě pláště 
vypovídá o tom, že se magma začalo 
přibližovat pod samý povrch zemské 
kůry. Ale k výbuchům hlubším než  
800 km téměř nedochází, protože 
plášťová látka v těchto hloubkách je 
téměř zcela roztavena magmatem.
Exploze v hloubkách do 800 km jsou 
extrémně silné – jeden takový výbuch 
je mnohem silnější než celý jaderný 
arzenál lidstva. Nemáme žádné 
analogické zbraně takové síly, jako je  
síla těchto vnitroplášťových explozí.

K podceňování jejich nebezpečí dochází 
kvůli největšímu omylu současných 
geologů, kteří zásadně nesprávně 
posuzují procesy probíhající v zemské 
kůře. A kvůli tomuto omylu nechápou, že 
se naše planeta rychle blíží ke katastrofě.
Tento omyl vychází z předpokladu, 
že naše Země po miliardy let nemění 
svou velikost a že to, jak Země vypadá, 
určuje pouze tektonika litosférických 
desek. Podle jejích principů je litosféra 
rozdělena na několik desek, které se 

Na Zemi dnes exponenciálně roste 
množství jednoho záhadného  
jevu – zemětřesení s hlubokým 
ohniskem. Záhada těchto 
zemětřesení spočívá ve skutečnosti, 
že jsou zaznamenávána POD 
zemskou kůrou, nikoli V NÍ. 

Abychom pochopili, co je na tomto jevu 
zvláštního, připomeňme si strukturu 
Země. Země má tři hlavní složky – jádro, 
plášť a zemskou kůru. Plášť je velmi 
horký a vazký, dalo by se říci, že je 
plastický jako plastelína nebo sliz.  
V plášti jsou roztavené proudy této 
hmoty – jedná se o tekuté magma. 
Zemská kůra je tenká na povrchu 
a je křehká. Je možné ji přirovnat ke 
krekru. Láme se – a právě tak dochází 
k běžným zemětřesením v zemské 
kůře. Ale zemětřesení  
s hlubokým ohniskem se vyskytují 
POD zemskou kůrou, v plášti, který 
je plastický jako plastelína – tam se 
nemá co lámat. 

Zemětřesení s hlubokým ohniskem lze 
nazvat vnitroplášťovými výbuchy. A od 
roku 1995 jsme začali zaznamenávat 
exponenciální nárůst počtu těchto 
zemětřesení. Jak si vzpomínáte,  
v roce 1995 byla zaznamenána řada 
dalších prudkých změn geofyzikálních 
parametrů Země.

Nejsilnější zemětřesení  
s hlubokým ohniskem se vyskytují 
ve velkých hloubkách  
500 – 600 km, kde je nyní největší 
rozdíl teplot magmatických proudů. 

Dnes si většina vědců 
neuvědomuje hrozbu, kterou 
zemětřesení s hlubokým 
ohniskem představují. 

pohybují po plášti. Kontinentální desky 
jsou silnější, zatímco oceánské desky 
jsou tenčí. V oceánu se desky pohybují 
od sebe v důsledku pronikání plášťové 
hmoty. Vzniká nová oceánská kůra  
a dochází k tzv. spreadingu (rozpínání). 

Za ukázkový příklad rozpínání je 
považován Středoatlantský hřbet. Má se 
za to, že podél okrajů Tichého  
a Indického oceánu dochází  
k podsouvání okrajů oceánských desek 
pod silnější kontinentální kůru, navíc 
se předpokládá, že deska klesá vlivem 
vlastní váhy. Tento vymyšlený proces, 
kdy se jedna deska podsouvá pod 
druhou, se nazývá „subdukce“.

Ve skutečnosti je to jen teorie, zatímco 
fakticky je vše zcela jinak. Teorie 
subdukčních zón se zrodila proto, že 
právě v těchto místech začala být 
zaznamenávána zemětřesení  
s hlubokým ohniskem. A protože 
věda zastává názor, že k zemětřesení 
může dojít pouze v křehké desce, vědci 
usoudili, že zemská kůra tak hluboko 
proniká do pláště. Právě tato představa 
je mylná. 

Skutečnost je taková, že oceánská 
kůra se nikam neponořuje, to 
prostě není možné. Tedy příčina 
zemětřesení s hlubokým ohniskem  
je úplně jiná…

Pokračování můžete 
shlédnout na fóru 
 „Globální krize. Zodpovědnost“

Kavitační 
výbuchy
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Pokud jste se dostali do zóny zemětře-
sení, určete jeho stav. Zpravidla netrvá 
dlouho, jen několik vteřin, při velmi 
silném zemětřesení jednu minutu. 
Tyto výkyvy mohou vyvolat zděšení. Ale 
je důležité si uvědomit, že v každé situ-
aci je nejdůležitější zachovat klid. Tím 
člověk mnohonásobně zvyšuje šance 
na přežití své i lidí kolem.

Pokud budete vše dělat v klidu, budete 
mít větší šanci, že se vám nic nestane. 
Budete moci mobilizovat ostatní, kteří si 
z vás vezmou příklad. 

1. Pokud budova nebo země výrazně 
vibrují a vy se nacházíte v nízké budově 
(2 – 3 patra), reagujte okamžitě, máte 
na to 20 – 30 vteřin. Neskákejte z okna, 
to může způsobit zranění. Vyjděte ven 
a pomozte ostatním ve svém oko-
lí dostat se na volné prostranství. 
Snažte se držet dál od vysokých budov 
a elektrického vedení.

2. Pokud se nacházíte v budově vyšší než 
3 patra, musíte si najít bezpečné místo. 
Existuje jediná reálná možnost, jak 
přežít při silném zemětřesení – to je 
zachránit se v takzvaném trojúhelníku 
života. Co to je? Když se budova hroutí, 
stropní konstrukce padají na nábytek 

nebo jiné velké předměty. Kolem těchto 
předmětů se díky odporu stlačení vytváří 
volný prostor nebo menší otvor, kterému 
se říká trojúhelník života. Právě tento 
prostor je třeba v případě zemětřesení 
využít. Takové ochranné zóny zachrá-
ní člověka před rozmačkáním.

TROJÚHELNÍK ŽIVOTA

 

3. Pokud se nacházíte venku mezi vyso-
kými budovami a nemáte možnost jít 
na volné prostranství, jděte do vchodu 
domu. Na otevřeném prostranství by 
vzdálenost k nejbližší vysoké budově 
měla být alespoň 1/3 její výšky.

4. Pokud jste v době zemětřesení v autě, 
v klidu zastavte mimo vysoké budo-
vy, mosty a nadjezdy.

Pamatujte, že po prvních otřesech se po 
určité době objeví následný otřes – nový 
otřes, který je důsledkem příchodu růz-
ných seismických vln z prvního zemětře-
sení. Doba výskytu tohoto následného 
otřesu se může pohybovat od něko-
lika minut až po několik hodin, nebo 

dokonce dnů. Tento následný otřes je 
také nebezpečný.

Po zemětřesení pomozte zraněným 
a poskytněte jim první pomoc. Pokud 
objevíte požár, proveďte opatření k jeho 
uhašení. Zkontrolujte škody. Pokud zjis-
títe únik plynu nebo poškození elek-
trického vedení, které ohrožuje život, 
opravte je (pokud je to možné), nebo 
ohraďte prostor improvizovanými pro-
středky kvůli informování ostatních.

Jen lidskost, péče o druhého 
jako o sebe sama, pomůže 
dostat se z jakékoli extrémní 
situace.

Abyste zabránili přetížení telefonní linky 
pro volání na linku speciálních služeb, 
nevolejte. Jakmile se napětí uvolní, bu-
dete moci informovat své blízké o svém 
bezpečí.

Pokud je to možné, poskytněte pomoc 
vnitřním jednotkám, záchranné službě, 
osobám zapojeným do záchranných akcí. 
V takových situacích se může počítat 
každá vteřina, která může stát lidský ži-
vot. Proto jednota lidí a vzájemná po-
moc pomáhají maximalizovat účinnost 
opatření na záchranu lidí uvězněných 
v sutinách. A hlavně si pamatujte, že jen 
lidskost, péče o druhého jako o sebe 
sama, pomůže dostat se z jakékoli 
extrémní situace.

Dnes jsme prostřednictvím médií informováni o přírodních katastrofách, včetně zemětřesení, ke kterým dochází v různých 
místech naší planety. Globální změny klimatu vstupují do aktivní fáze. To si vyžaduje naši včasnou reakci a odpovídající opatření.

Je důležité pochopit, co se děje, a vě-
dět, jak se zachovat. Zemětřesení je 

silné kolísání zemského povrchu způ-
sobené tektonickými procesy probíha-

jícími v nitru Země.

Co dělat při 
zemětřesení?
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1 l vody
2 ks šalotky
2 ks bobkového listu
0,4 dcl octu
2 očistené filety kapra 
olej
4 g perníkového korenia

Sledujte pravidelne na YouTube

s Gabom Kocákom
Kulinárium           Vianočný kapor 

s perníkovo-slivkovou omáčkou
15 g sušených sliviek bez 
kôstky
15 g mandlí
15 g vlašských orechov
15 g hrozienok
2 dcl čierneho piva
3 pl medu
3 pl slivkového lekváru

Postup: Do hrnca dáme vodu, rozpolenú šalotku, bobkový list, ocot a necháme zovrieť. Filet kapra si narežeme ako 
harmoniku, aby všetky chute prenikli lepšie do ryby. Do hrnca s horúcim výluhom vložíme kapra a necháme ho pošírovať. 
Na panvici s trochou oleja jemne orestujeme perníkové korenie, nakrájané sušené slivky, mandle, hrozienka a orechy. Pridáme  
3 naberačky vývaru, v ktorom sme pošírovali kapra a zalejeme čiernym pivom. Pridáme med a necháme zredukovať na 
jemný sirup. Omáčku zahustíme slivkovým lekvárom. Pridáme kapra a chvíľu povaríme v omáčke. Kapra prelejeme omáčkou 
a servírujeme.         Dobrú chuť

Vďaka Bohu, že som mala možnosť 
byť súčasťou tak nádhernej udalosti 
ako bol DOD v Šaci. Atmosféra bola 
neskutočná. 

Stretli sa tam rôzni ľudia, no práve táto 
rôznorodosť urobila túto udalosť takou 
unikátnou. Prečo? Lebo každý človek 
je jedinečný. A čo je najpodstatnejšie, 
všetci sme ľudia a túto jednotu tam 
bolo cítiť celý čas.

...skutočná zmena prichádza od 
samotných ľudí.

Udalosť zorganizovali samotní ľudia. 
Viete si to predstaviť? Ľudia, ktorí si 
vážia život každého jedného človeka  
na planéte. Ľudia, ktorí v noci nespia, 

len aby priniesli informáciu o Tvorivej 
spoločnosti ďalším ľuďom. Ľudia, ktorí 
robia možné aj nemožné, len aby 
vytvorili svet, v ktorom bude Život tou 
najvyššou hodnotou. 

Svet, v ktorom bude o každého 
človeka maximálne postarané. Svet,  
v ktorom sa človek nemusí báť o svoje 
bezpečie a budúcnosť. Svet, v ktorom 
sa človek môže maximálne realizovať 
a v ktorom ľudia budú žiť ako ľudia, ako 
zjednotená spoločnosť. 

Táto udalosť ma ešte hlbšie utvrdila 
v tom, že skutočná zmena prichádza 
od samotných ľudí. Ak my, všetci ľudia, 
zachceme, tak veľmi jednoducho 
môžeme taký svet vytvoriť. 

Som toho súčasťouSom toho súčasťou
Monika Švajčíková

Vážení čitatelia, od nového roka budú noviny vychádzať raz za štvrťrok. Najbližšie nové číslo vyjde v marci 2024.


